
                           
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 

via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585/75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it  – cod. mecc. MSIS014009 - www.poloartisticogentileschi.gov.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 all’art.7 comma 4 (Le amministrazioni pubbliche curano la 

formazione e l'aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresi' 
l'adeguamento dei programmi formativi. al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica 
amministrazione). 

 
VISTO   il Decreto Legislativo 165/2001 all’art.7 così come modificato dall’art.46 del 
D.Legge n.112/2008 convertito nella legge 113/2008 disciplina  la possibilità per le 
Amministrazioni Pubbliche di conferire incarichi ad esperti esterni per particolari attività;  
 
ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di realizzare n. 1 corso di formazione per 
la Programmazione CAD/CAM delle macchine a controllo numerico per il laboratorio del 
marmo; 
 
RITENUTO indispensabile formare il personale docente per la valutazione delle competenze; 
 
DATO ATTO che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure professionali idonee ad 
esperire il suddetto corso di formazione;  
 
VISTO l’articolo 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 il quale 
stabilisce che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è 
consentito l’affidamento diretto adeguatamente motivato;  
 
VISTO l’art.34 del D.I. 44/2001 in merito al ricorso all’affidamento diretto allorché il valore del 
contratto non superi 20.000 euro, stabilito con delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 
03/2/2017;  
 
VISTA l’offerta presentata dall’Ing. Malpeli Marcello  in data 23 maggio 2017  per la 
realizzazione del corso in oggetto;  
 
VISTA  la comprovata esperienza  e conoscenza delle macchine a controllo numerico  dell’Ing. 
Malpeli Marcello;  
 
RITENUTO opportuno far realizzare l’attività di formazione Programmazione CAD/CAM all’Ing. 
Malpeli Marcello; 
  

DETERMINA 
 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 





                           
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 

via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585/75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it  – cod. mecc. MSIS014009 - www.poloartisticogentileschi.gov.it 

 

 
 

 di individuare quale Responsabile Unico del procedimento il sottoscritto Dirigente 
Scolastico di questo istituto, Prof.ssa Anna Rosa Vatteroni, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 
50/2016;  

 

 di stipulare con l’Ing.  Malpeli Marcello un contratto di prestazione d’opera 
 occasionale  per la realizzazione un corso di formazione Programmazione 
CAD/CAM rivolto  ai docenti dell’Istituto Gentileschi   da svolgersi in 3 Moduli. 
 Il primo modulo nell’anno scolastico corrente 2016/17 e gli altri due  a partire dal 1° 
 settembre 2017 per l’a.s. 2017/18. 
 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Rosa Vatteroni 

 
 

 

 
 


